

**Reparatia strazilor din or. Otaci**

(denumirea obiectului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 2 891 413,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. str. I. Creanga</b>						
<b>1.1. Sector 1</b>						
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,560	1 828,62	2 852,64
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	218,400	37,47	8 184,13
3	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2	11,700	166,72	1 950,59
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie h-12 cm	m3	140,400	586,97	82 410,56
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,702	11 942,35	8 383,53
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6 cm) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	1 170,000	262,30	306 892,91
Cheltuieli directe			lei		410 674,36	
<b>Total Sector 1</b>					<b>410 674,36</b>	
Inclusiv salariu					<b>10 496,55</b>	
<b>1.2. Sector 2</b>						
7	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietuirii	100m2	7,500	166,65	1 249,89

		pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,00				
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,500	8 337,06	62 527,94
Cheltuieli directe			lei		63 777,83	
<b>Total Sector 2</b>					<b>63 777,83</b>	
Inclusiv salariu					<b>2 261,16</b>	
<b>1.3. Sector 3</b>						
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,800	1 829,77	3 293,58
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	252,000	37,47	9 441,33
11	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2	9,000	166,93	1 502,40
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	7,500	496,91	3 726,86
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h-15 cm	m3	135,000	586,93	79 235,75
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,540	12 072,00	6 518,88
15	DB16H k-1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6 cm) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	900,000	262,30	236 074,05
Cheltuieli directe			lei		339 792,85	
<b>Total Sector 3</b>					<b>339 792,85</b>	
Inclusiv salariu					<b>9 200,27</b>	
Cheltuieli directe			lei		814 245,04	
<b>Total str. I. Creanga</b>					<b>814 245,04</b>	
Inclusiv salariu					<b>21 957,98</b>	
<b>2. str-la Petru Zadnipru</b>						
16	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2	12,840	166,66	2 139,97

17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,840	8 337,60	107 054,80
Cheltuieli directe			lei		109 194,77	
<b>Total str-la Petru Zadnipru</b>					<b>109 194,77</b>	
Inclusiv salariu					<b>3 871,13</b>	
<b>3. str. Cosmonautilor</b>						
<b>3.1. Sector 1</b>						
18	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,410	1 830,09	2 580,42
19	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	198,000	37,47	7 419,95
20	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2	14,160	166,73	2 360,91
21	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	15,000	495,69	7 435,33
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h-12 cm	m3	169,920	586,95	99 735,34
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,850	12 056,69	10 248,19
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6 cm) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	1 416,000	262,30	371 419,09
Cheltuieli directe			lei		501 199,23	
<b>Total Sector 1</b>					<b>501 199,23</b>	
Inclusiv salariu					<b>12 978,03</b>	
<b>3.2. Sector 2</b>						
25	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2	3,000	166,23	498,70
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (12cm)	100m2	3,000	8 337,67	25 013,02
Cheltuieli directe			lei		25 511,72	
<b>Total Sector 2</b>					<b>25 511,72</b>	

<b>Inclusiv salariu</b>						<b>904,46</b>
Cheltuieli directe						lei 526 710,95
<b>Total str. Cosmonautilor</b>						<b>526 710,95</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>13 882,49</b>
<b>4. str. Doina</b>						
<b>4.1. Sector 1</b>						
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,350	1 829,46	640,31
28	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	49,000	37,43	1 834,03
29	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2	3,100	166,98	517,63
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-18 cm	m3	55,800	586,97	32 753,18
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,186	11 906,34	2 214,58
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6 cm) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	310,000	262,30	81 313,67
Cheltuieli directe						lei 119 273,40
<b>Total Sector 1</b>						<b>119 273,40</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>3 462,23</b>
<b>4.2. Sector 2</b>						
33	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2	5,700	166,12	946,89
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,700	8 337,19	47 521,96
Cheltuieli directe						lei 48 468,85
<b>Total Sector 2</b>						<b>48 468,85</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1 718,60</b>
Cheltuieli directe						lei 167 742,25
<b>Total str. Doina</b>						<b>167 742,25</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>5 180,83</b>
<b>5. str. Serghei Lazo</b>						
35	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii	100m2	6,000	166,23	997,39

		pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,00				
36	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,000	8 337,08	50 022,48
Cheltuieli directe			lei		51 019,87	
<b>Total str. Serghei Lazo</b>					<b>51 019,87</b>	
Inclusiv salariu					<b>1 808,93</b>	
<b>6. str. Muncitorilor</b>						
<b>6.1. Sector 1</b>						
37	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2	6,300	166,33	1 047,89
38	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h-15 cm	m3	94,500	586,96	55 468,17
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,378	12 008,54	4 539,23
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6 cm) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	630,000	262,31	165 257,35
Cheltuieli directe			lei		226 312,64	
<b>Total Sector 1</b>					<b>226 312,64</b>	
Inclusiv salariu					<b>6 344,07</b>	
Cheltuieli directe			lei		226 312,64	
<b>Total str. Muncitorilor</b>					<b>226 312,64</b>	
Inclusiv salariu					<b>6 344,07</b>	
<b>7. str. M. Eminescu (montrea podetului tubular)</b>						
41	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,300	1 687,03	506,11
42	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	3,200	31,66	101,31
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,150	569,50	1 793,93

44	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	2,350	6 963,79	16 364,90
45	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m2	25,160	100,32	2 524,02
46	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	42,640	341,71	14 570,66
47	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg	130,000	46,75	6 076,93
48	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	7,490	1 730,04	12 957,98
49	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,330	232,30	76,66
50	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,190	1 228,89	233,49
51	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,400	8 335,39	20 004,93
Cheltuieli directe			lei		75 210,92	
<b>Total str. M. Eminescu (montrea podetului tubular)</b>					<b>75 210,92</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>8 724,84</b>	
Cheltuieli directe			lei		1 970 436,44	
CASM			24 %		14 824,86	
Total					1 985 261,30	
Cheltuieli de regie			14,5 %		287 862,89	
Total					2 273 124,19	
Beneficiu			6 %		136 387,45	
Total					2 409 511,64	
TVA			20 %		481 902,33	

**Total deviz:**  
**Inclusiv salariu**

**2 891 413,97**  
**61 770,27**

Intocmit

SA"Drumuri Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Otaci

(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL <sup>1</sup>****Valoarea de deviz 2 891 413,97 lei**

Intocmit in preturi curente

1 crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse <sup>1</sup> :				

**Manopera:**

1.	71230110200	Betonist	h-om	7,12	61,03	434,53
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,60	61,03	158,68
3.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	61,83	61,03	3 773,48
4.	7129020012800	Pavator	h-om	364,12	61,03	22 222,24
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	331,95	61,03	20 258,91
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,77	61,03	840,38
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,66	61,03	650,58
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	220,08	61,03	13 431,47
		<b>Total manopera</b>				<b>61 770,27</b>

**Materiale:**

1.	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	644,00	1 690,54	1 088 707,76
2.	1120206201036 1	Savura	m3	37,44	181,19	6 783,75
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	37,44	313,34	11 731,46
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	120,91	313,34	37 885,94
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	707,62	281,38	199 110,12
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	754,64	281,38	212 340,61
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,62	281,38	1 018,60
8.	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	56,16	313,34	17 597,17
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,09	9 000,00	810,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,85	9 000,00	7 650,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,09	9 000,00	810,00
12.	2320187315789	Decofrol	kg	5,12	65,00	332,80
13.	2320322600036 1	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,12	11 500,00	1 380,00
14.	2320322600040 1	Bitum	t	2,74	11 500,00	31 510,00
15.	2663102100000	Beton C12/15	m3	7,55	1 500,00	11 325,00

16.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	2,35	5 500,00	12 925,00
17.	2682112205681 1	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,04	1 250,00	50,00
18.	271060200100	Otel beton	kg	130,00	45,00	5 850,00
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,40	35,00	224,00
20.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,95	35,00	68,25
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,66	30,00	319,80
22.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,19	1 200,00	228,00
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	202,79	20,50	4 157,19
24.	4100126202818	Apa	m3	1,07	20,50	21,94
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>1 652 837,39</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,32	222,60	293,83
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,66	431,10	284,53
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,65	493,02	2 292,54
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,80	493,02	394,41
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	48,48	631,26	30 603,45
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	35,19	413,71	14 558,45
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	193,77	413,71	80 164,58
8.	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	101,46	413,71	41 975,01
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	41,93	207,30	8 692,09
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	35,19	650,00	22 873,50
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	25,75	383,42	9 873,06
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,66	273,77	2 644,61
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,28	273,77	76,66
14.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	2,85	222,60	634,41
15.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	2,07	50,00	103,50
16.	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	3,96	350,00	1 386,00
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	54,52	493,02	26 879,44
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,54	493,02	12 098,71
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>255 828,78</b>

Cheltuieli directe	lei	1 970 436,44
CASM (iC) * 24 %	24 %	14 824,86
Total iC+iD+iE+iF+iG+iH+iI+iJ+iK+iL+iM+iN+iO+iP+iQ+iR+iS+iT+iU+iV+iW+iX+iY+iZ+iAA+iAB+iAC+iAD+iAE+iAF+iAG+iAH+iAI+iAJ+iAK+iAL+iAM+iAN+iAO+iAP+iAQ+iAR+iAS+iAT+iAU+iAV+iAW+iAX+iAY+iAZ+iBA+iBB+iBC+iBD+iBE+iBF+iBG+iBH+iBI+iBJ+iBK+iBL+iBM+iBN+iBO+iBP+iBQ+iBR+iBS+iBT+iBU+iBV+iBW+iBX+iBY+iBZ+iCA+iCB+iCC+iCD+iCE+iCF+iCG+iCH+iCI+iCJ+iCK+iCL+iCM+iCN+iCO+iCP+iCQ+iCR+iCS+iCT+iCU+iCV+iCW+iCX+iCY+iCZ+iDA+iDB+iDC+iDD+iDE+iDF+iDG+iDH+iDI+iDJ+iDK+iDL+iDM+iDN+iDO+iDP+iDQ+iDR+iDS+iDT+iDU+iDV+iDW+iDX+iDY+iDZ+iEA+iEB+iEC+iED+iEE+iEF+iEG+iEH+iEI+iEJ+iEK+iEL+iEM+iEN+iEO+iEP+iEQ+iER+iES+iET+iEU+iEV+iEW+iEX+iEY+iEZ+iFA+iFB+iFC+iFD+iFE+iFF+iFG+iFH+iFI+iFJ+iFK+iFL+iFM+iFN+iFO+iFP+iFQ+iFR+iFS+iFT+iFU+iFV+iFW+iFX+iFY+iFZ+iGA+iGB+iGC+iGD+iGE+iGF+iGG+iGH+iGI+iGJ+iGK+iGL+iGM+iGN+iGO+iGP+iGQ+iGR+iGS+iGT+iGU+iGV+iGW+iGX+iGY+iGZ+iHA+iHB+iHC+iHD+iHE+iHF+iHG+iHH+iHI+iHJ+iHK+iHL+iHM+iHN+iHO+iHP+iHQ+iHR+iHS+iHT+iHU+iHV+iHW+iHX+iHY+iHZ+iIA+iIB+iIC+iID+iIE+iIF+iIG+iIH+iII+iIJ+iIK+iIL+iIM+iIN+iIO+iIP+iIQ+iIR+iIS+iIT+iIU+iIV+iIW+iIX+iIY+iIZ+iJA+iJB+iJC+iJD+iJE+iJF+iJG+iJH+iJI+iJJ+iJK+iJL+iJM+iJN+iJO+iJP+iJQ+iJR+iJS+iJT+iJU+iJV+iJW+iJX+iJY+iJZ+iKA+iKB+iKC+iKD+iKE+iKF+iKG+iKH+iKI+iKJ+iKK+iKL+iKM+iKN+iKO+iKP+iKQ+iKR+iKS+iKT+iKU+iKV+iKW+iKX+iKY+iKZ+iLA+iLB+iLC+iLD+iLE+iLF+iLG+iLH+iLI+iLJ+iLK+iLL+iLM+iLN+iLO+iLP+iLQ+iLR+iLS+iLT+iLU+iLV+iLW+iLX+iLY+iLZ+iMA+iMB+iMC+iMD+iME+iMF+iMG+iMH+iMI+iMJ+iMK+iML+iMN+iMO+iMP+iMQ+iMR+iMS+iMT+iMU+iMV+iMW+iMX+iMY+iMZ+iNA+iNB+iNC+iND+iNE+iNF+iNG+iNH+iNI+iNJ+iNK+iNL+iNM+iNO+iNP+iNQ+iNR+iNS+iNT+iNU+iNV+iNW+iNX+iNY+iNZ+iOA+iOB+iOC+iOD+iOE+iOF+iOG+iOH+iOI+iOJ+iOK+iOL+iOM+iON+iOO+iOP+iOQ+iOR+iOS+iOT+iOU+iOV+iOW+iOX+iOY+iOZ+iPA+iPB+iPC+iPD+iPE+iPF+iPG+iPH+iPI+iPJ+iPK+iPL+iPM+iPN+iPO+iPP+iPQ+iPR+iPS+iPT+iPU+iPV+iPW+iPX+iPY+iPZ+iQA+iQB+iQC+iQD+iQE+iQF+iQG+iQH+iQI+iQJ+iQK+iQL+iQM+iQN+iQO+iQP+iQQ+iQR+iQS+iQT+iQU+iQV+iQW+iQX+iQY+iQZ+iRA+iRB+iRC+iRD+iRE+iRF+iRG+iRH+iRI+iRJ+iRK+iRL+iRM+iRN+iRO+iRP+iRQ+iRR+iRS+iRT+iRU+iRV+iRW+iRX+iRY+iRZ+iSA+iSB+iSC+iSD+iSE+iSF+iSG+iSH+iSI+iSJ+iSK+iSL+iSM+iSN+iSO+iSP+iSQ+iSR+iSS+iST+iSU+iSV+iSW+iSX+iSY+iSZ+iTA+iTB+iTC+iTD+iTE+iTF+iTG+iTH+iTI+iTJ+iTK+iTL+iTM+iTN+iTO+iTP+iTQ+iTR+iTS+iTT+iTU+iTV+iTW+iTX+iTY+iTZ+iUA+iUB+iUC+iUD+iUE+iUF+iUG+iUH+iUI+iUJ+iUK+iUL+iUM+iUN+iUO+iUP+iUQ+iUR+iUS+iUT+iUU+iUV+iUW+iUX+iUY+iUZ+iVA+iVB+iVC+iVD+iVE+iVF+iVG+iVH+iVI+iVJ+iVK+iVL+iVM+iVN+iVO+iVP+iVQ+iVR+iVS+iVT+iVU+iVV+iVW+iVX+iVY+iVZ+iWA+iWB+iWC+iWD+iWE+iWF+iWG+iWH+iWI+iWJ+iWK+iWL+iWM+iWN+iWO+iWP+iWQ+iWR+iWS+iWT+iWU+iWV+iWW+iWX+iWY+iWZ+iXA+iXB+iXC+iXD+iXE+iXF+iXG+iXH+iXI+iXJ+iXK+iXL+iXM+iXN+iXO+iXP+iXQ+iXR+iXS+iXT+iXU+iXV+iXW+iXX+iXY+iXZ+iYA+iYB+iYC+iYD+iYE+iYF+iYG+iYH+iYI+iYJ+iYK+iYL+iYM+iYN+iYO+iYP+iYQ+iYR+iYS+iYT+iYU+iYV+iYW+iYX+iYY+iYZ+iZA+iZB+iZC+iZD+iZE+iZF+iZG+iZH+iZI+iZJ+iZK+iZL+iZM+iZN+iZO+iZP+iZQ+iZR+iZS+iZT+iZU+iZV+iZW+iZX+iZY+iZZ	20 %	481 902,33

**Total deviz:**

**2 891 413,97**

Intocmit

SA''Drumuri Edinet''

(funcia, semnatura)

Verificat

Primaria or.Otaci

(funcia, semnatura)



Investitor **Primaria or.Otaci**  
Obiect **Reparatia strazilor din or. Otaci**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul <sup>1</sup>

(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str. I. Creanga</b> <b>1.1. Sector 1</b>				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 828,62 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	383,42	1 828,62
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			37,47 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	493,02	37,47
3	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) <i>Žizōōčōčăķņ ž ġaqučķăġ=2,00</i>	100m2			166,72 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	631,26	166,72
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12 cm	m3			586,97 ----- 36,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	61,03	36,62
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	313,34	63,61
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	281,38	343,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	631,26	26,53

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	413,71	106,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	493,02	7,41
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 942,35 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 794,87
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	493,02	147,48
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6 cm) Žīzōōčōčākŋ ž ŋšōāīēāŋšāŋāg=1,50 Žīzōōčōčākŋ ž gāŋāščāēāg=1,50 Žīzōōčōčākŋ ž gāqčkāg=1,50	m2			262,30 ----- 4,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	61,03	4,58
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 690,54	245,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	413,71	3,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	413,71	3,29
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
		<b>1.2. Sector 2</b>				
7	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Žīzōōčōčākŋ ž gāqčkāg=2,00	100m2			166,65 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	631,26	166,65
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 337,06 ----- 301,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	61,03	301,49
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	281,38	5 318,08
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	313,34	470,01
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	313,34	313,34
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	181,19	181,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,50	61,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	631,26	26,93
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	273,77	70,81
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	207,30	232,18
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	413,71	1 120,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	493,02	203,78

1	2	3	4	5	6	7
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	350,00	36,87
		<b>1.3. Sector 3</b>				
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 829,77 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	383,42	1 829,77
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			37,47 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	493,02	37,47
11	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) <i>Žizôôčôčâķņ ž ġaqučķāģ=2,00</i>	100m2			166,93 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	631,26	166,93
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			496,91 ----- 18,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	61,03	18,31
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	281,38	357,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,50	1,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	631,26	26,93
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	413,71	90,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	493,02	2,63
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h-15 cm	m3			586,93 ----- 36,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	61,03	36,62
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	313,34	63,62
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	281,38	342,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	631,26	26,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	413,71	106,74

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	493,02	7,38
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 072,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 925,93
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	493,02	146,07
15	DB16H k-1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6 cm) <i>Žizōōčōčākη ž ηšōāīēqηšqηqē=1,50</i> <i>Žizōōčōčākη ž ġqηāščqēqē=1,50</i> <i>Žizōōčōčākη ž ġqyčqēqē=1,50</i>	m2			262,30 ----- 4,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	61,03	4,58
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 690,54	245,97
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	413,71	3,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	413,71	3,29
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
		<b>2. str-la Petru Zadnipru</b>				
16	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) <i>Žizōōčōčākη ž ġqyčqēqē=2,00</i>	100m2			166,66 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	631,26	166,66
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 337,60 ----- 301,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	61,03	301,49
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	281,38	5 318,17
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	313,34	470,01
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	313,34	313,34
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	181,19	181,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,50	61,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	631,26	26,55
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	273,77	70,57
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	207,30	232,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	413,71	1 121,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	493,02	204,27
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	350,00	37,07
		<b>3. str. Cosmonutilor</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3.1. Sector 1</b>				
18	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 830,09 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	383,42	1 830,09
19	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			37,47 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	493,02	37,47
20	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) <i>žizoočočâkñ ž ġaqučkağ=2,00</i>	100m2			166,73 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	631,26	166,73
21	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			495,69 ----- 18,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	61,03	18,31
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	281,38	357,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,50	1,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	631,26	26,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	413,71	90,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	493,02	2,30
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h-12 cm	m3			586,95 ----- 36,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	61,03	36,62
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	313,34	63,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	281,38	343,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	631,26	26,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	413,71	106,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0150	493,02	7,40

1	2	3	4	5	6	7
		stropire				
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 056,69 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 905,88
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	493,02	150,81
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6 cm) Žizōōčōčākŋ ž ŋšōāīēāŋšāŋāǵ=1,50 Žizōōčōčākŋ ž ġāŋāščāēāǵ=1,50 Žizōōčōčākŋ ž ġāyčķāǵ=1,50	m2			262,30 ----- 4,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	61,03	4,58
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 690,54	245,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	413,71	3,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	413,71	3,29
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
		<b>3.2. Sector 2</b>				
25	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Žizōōčōčākŋ ž ġāyčķāǵ=2,00	100m2			166,23 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	631,26	166,23
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (12cm)	100m2			8 337,67 ----- 301,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	61,03	301,49
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	281,38	5 318,08
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	313,34	470,01
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	313,34	313,34
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	181,19	181,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,50	61,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	631,26	27,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	273,77	70,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	207,30	232,18
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	413,71	1 121,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	493,02	203,78
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	350,00	37,33
		<b>4. str. Doina</b>				
		<b>4.1. Sector 1</b>				

1	2	3	4	5	6	7
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 829,46 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	383,42	1 829,46
28	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			37,43 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	493,02	37,43
29	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) <i>Žizōōčōčâkŋ ž ġaqučkaġ=2,00</i>	100m2			166,98 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	631,26	166,98
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-18 cm	m3			586,97 ----- 36,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	61,03	36,62
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	313,34	63,62
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	281,38	343,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	631,26	26,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	413,71	106,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	493,02	7,42
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 906,34 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 747,31
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	493,02	159,03
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6 cm) <i>Žizōōčōčâkŋ ž ŋšōāīēqŋšqŋqġ=1,50</i> <i>Žizōōčōčâkŋ ž ġqŋāščqēqġ=1,50</i> <i>Žizōōčōčâkŋ ž ġaqučkaġ=1,50</i>	m2			262,30 ----- 4,58

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	61,03	4,58
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 690,54	246,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	413,71	3,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	413,71	3,28
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,16
		<b>4.2. Sector 2</b>				
33	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) <i>Žizōōčōčākŋ ž ġaqučķāģ=2,00</i>	100m2			166,12 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	631,26	166,12
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 337,19 ----- 301,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	61,03	301,51
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	281,38	5 318,08
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	313,34	470,01
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	313,34	313,34
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	181,19	181,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,50	61,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	631,26	26,58
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	273,77	70,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	207,30	232,03
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	413,71	1 121,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	493,02	204,13
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	350,00	36,84
		<b>5. str. Serghei Lazo</b>				
35	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) <i>Žizōōčōčākŋ ž ġaqučķāģ=2,00</i>	100m2			166,23 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	631,26	166,23
36	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 337,08 ----- 301,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	61,03	301,49
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	281,38	5 318,08
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	313,34	470,01
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	313,34	313,34



1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	181,19	181,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,50	61,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	631,26	26,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	273,77	70,72
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	207,30	232,18
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	413,71	1 121,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	493,02	203,78
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	350,00	37,33
		<b>6. str. Muncitorilor</b> <b>6.1. Sector 1</b>				
37	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) <i>Žizōōčōčākŋ ž ġaqučķāġ=2,00</i>	100m2			166,33 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	631,26	166,33
38	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15 cm	m3			586,96 ----- 36,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	61,03	36,62
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	313,34	63,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	281,38	343,02
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	631,26	26,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	413,71	106,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	493,02	7,41
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 008,54 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 865,08
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	493,02	143,47
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6 cm) <i>Žizōōčōčākŋ ž ŋšōāīēāŋšāŋāġ=1,50</i> <i>Žizōōčōčākŋ ž ġāŋāščāēāġ=1,50</i> <i>Žizōōčōčākŋ ž ġaqučķāġ=1,50</i>	m2			262,31 ----- 4,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	61,03	4,58
	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu	t	0,0970	1 690,54	245,99

1	2	3	4	5	6	7
	1	agregate marunte				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	413,71	3,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	413,71	3,29
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
		<b>7. str. M. Eminescu (montrea podetului tubular)</b>				
41	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 687,03 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	383,42	1 687,03
42	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			31,66 ----- 31,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	61,03	31,66
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			569,50 ----- 60,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	61,03	60,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	281,38	323,37
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,08
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	431,10	90,33
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	222,60	93,28
44	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			6 963,79 ----- 488,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	61,03	488,24
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	493,02	975,55
45	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m2			100,32 ----- 34,42

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	61,03	34,42
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	11 500,00	54,85
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 200,00	9,06
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 250,00	1,99
46	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			341,71 ----- 103,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	61,03	15,26
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	61,03	88,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,00	7,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	9 000,00	19,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	9 000,00	19,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	9 000,00	179,41
47	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg			46,75 ----- 1,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	61,03	1,22
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	35,00	0,53
48	PBO2A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1 730,04 ----- 131,27
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	61,03	58,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	61,03	73,25
	2663102100000	Beton C12/15	m3	1,0080	1 500,00	1 512,02
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	222,60	84,70
49	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			232,30 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	273,77	232,30
50	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 228,89 ----- 684,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	61,03	684,16
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	50,00	544,74
51	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2			8 335,39 -----

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				301,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	61,03	301,59
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	281,38	5 318,08
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	313,34	470,01
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	313,34	313,34
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	181,19	181,19
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,50	61,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	631,26	26,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	273,77	70,73
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	207,30	232,35
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	413,71	1 120,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	493,02	203,37
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	350,00	36,46

Intocmit

(SA"Drumuri Edinet")

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or.Otaci)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)